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MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO
RNC NO. 430-06194-8

Constituye el objeto de la presente convocatoria la adquisiciéon de “Articulos y Materiales Eléctricos’
segln proceso de referencia DGJP-DAF-CM-2022-0007.

il

Para el logro de los objetivos propuestos en la presente contratacion, los oferentes interesados deberan
entregar sus propuestas en el tiempo programado en el cronograma de actividades del Portal
Transaccional de Compras y Contrataciones.

Las ofertas seran recibidas hasta el viernes 29 abril de 2022, a las 10:30 A.M, a través del Portal
Transaccional de Compras https://comunidad.comprasdominicana.gob.do y/o enla Unidad de Compras
y Contrataciones de la Direccion General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado del Ministerio de
Hacienda, ubicada en la avenida 27 de febrero, No.17-19, Ensanche Miraflores Distrito Nacional.

El oferente que muestre interés en participar en el referido proceso esta aceptando los términos y
condiciones que se requieren en el mismo. o

LISTADO DE BIENES
UNIDAD REQUIERE
] ; DE CANTIDAD MUESTRA
ITEM RUBRO DESCRIPCION MEDIDA SOLICITADA FIS

26121524 Alambre Calibre 10/2 Americano Pies 500 NO
1

26121524 Alambre Calibre 8/3 Americano Pies 200 NO
2

39121419 Conduflex de 3/4 Pies 300 NO
3

39121517 Switch de doble tiro 30 Amp. Unidad 14 NO
4

39121601 Brake de doble tiro 30 Amp. Unidad 20 NO
5

39121601 Brake de 20 Amp. Unidad 20 NO
6

Unidad 12

39121602 Caja de Breakers NO
7

39121721 Tape Eléctrico Rollo 20 NO
8

2




Cizalla para corte de alambre pe "@dad 01 NO
27111506 eléctrico &
9
39121403 Tapa ciega blanca para tomacorriente Unidad 75 NO
10
39121205 Canaletas de 1x1 1/2" Unidad 20 NO
11
39101605 Lampara (Panel) Led 40W 60x60cm Luz Unidad 150 S
blanca
12
Sensores para aire acondicionado (CIA) Unidad 3 Sl
41111930 | SENSORCIA12399 HE-0010452099 SENSOR IMVF @
13 gx-600v vw-1 pvc 105 c typer 600v rohs oft P
Sensores para aire acondicionado (CIA) unidad 3 Sl
41111930 | TRANSFCIA12395 HE-0010451262E TRANS IMVF @
14 i
39101701 Tubo Fluorescente T8/40W, 48" Unidad 80 Sl
15
39101701 Tubo Fluorescente T4/17w,24" Unidad 50 sl
16
39101605 Bombillas de 100 Watt luz blanca Unidad 5 Sl
17
32141107 Zocalos para tubos Fluorescentes Unidad 18 Sl
18
CONDICIONES DE PAGO:

La condicién de pago establecida para esta contratacion sera a crédito, minimo a treinta (30) dias.

MONEDA DE LA OFERTA:

El precio en la oferta debera estar expresado en moneda nacional, (RD$ Pesos Dominicanos).

DOCUMENTACION A HABILITANTE:

1.

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con documentos legales-administrativos actualizados,

emitido por la Direccién General de Contrataciones Publicas;

Certificacién actualizada y legible de la Direccién General de Impuestos Internos (DGII), dond

indique que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales;

Certificacion de pago de la Tesoreria de la Seguridad Social de la empresa (TSS), donde indique
que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales;

Formulario de Presentacién de la Oferta (SNCC. F.034)

Oferta Econémica (SNCC.F.033) Con Niimeros de RNC y RPE;

©




OTROS REQUISITOS

* La presentacion de la oferta debera estar numerada segin el listado de bienes requeridos para
este proceso.

* Las ofertas deberan indicar la marca de los articulos y materiales ofertados (No Subsanable).

¢ Las ofertas presentadas deberan incluir imagenes de los Articulos y Materiales ofertados que
correspondan a los bienes que seran entregados en caso de resultar adjudicado. (no subsanable)

* Eloferente deberd contar con muestras fisicas de los bienes ofertados y entregarlos en los casos
que se solicita (no subsanable).

TIEMPO DE ENTREGA:
Se requiere el suministro inmediato, luego de recibida la orden de compras.

CRITERIOS DE EVALUACION:
Las Propuestas deberan contener la documentacién necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
los siguientes aspectos que seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO CUMPLE”,

ELEGIBILIDAD:
Que el Proponente esté legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales en el pais.

CAPACIDAD:
Que los Bienes cumplan con todas las caracteristicas especificadas en esta Ficha Técnica.

CUADRO DE EVALUACION CUMPLE/NO CUMPLE

///(_f)

NO

DETALLE CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con
documentos legales-administrativos
actualizados, emitido por la Direccién General de
Contrataciones Piblicas.

Certificacion actualizada y legible de la Direccién
General de Impuestos Internos (DGII), donde
indique que se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

Certificacion de pago de la Tesoreria de la
Seguridad Social de la empresa (TSS), donde
indique que se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

Oferta Econémica (SNCC.F.033)Con Ntimeros de
RNCy RPE.




Formulario de Presentaci6n de la Oferta (SNCC.
F.034).

Especificar condicién de pago.

EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE POR ITEM

ITEM

DESCRIPCION CON MARCA CUMPLE

NO CUMPLE PRECIO DE OFERTA

CRITERIOS DE ADJUDICACION

La adjudicacion se realizard por ftem a favor del oferente que presente la propuesta que cumpla con las
condiciones y especificaciones establecidas en este documento, sea calificado como la oferta que mas
convenga a la satisfaccién de las necesidades de la institucién al evaluar la calidad de los bienes ofertados
y luego de ser habilitado el item presente el mejor precio.

' Diego\ﬂivas
Encargado de Compras y Contrataciones
Direccién Administrativa y Financiera




ZOCALOS P/LAMPARA TUBO FLUORESCENTE
Referencia: 7501206658192




